ת"פ (קרית-שמונה) 887-07-24 - מדינת ישראל נ' סאלח הייבשלום קרית-שמונה
ת"פ (קרית-שמונה) 887-07-24

מדינת ישראל
נ ג ד

סאלח הייב
בית משפט השלום בקרית-שמונה

[27.04.2025]
כבוד השופט ערן בר אור

החלטה
1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של מעשה פזיזות ורשלנות, לפי סעיף 338(א)(1) לחוק העונשין,

תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"); הפרעה לשוטר בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 275א לחוק העונשין; אי ציות
לשוטר, לפי סעיף 23(א)(1) לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961; ושיבוש מהלכי משפט, לפי סעיף 244 לחוק העונשין.

2. עובדות כתב האישום מתארות, בתמצית, כי במהלך הלילה שבין 1 ל-2 באפריל 2024, נהג הנאשם ברכב מסוג
סקודה שבבעלותו (להלן: "הרכב"), בכביש 90 מדרום לצפון. הנאשם נעצר עם רכבו לבדיקה שגרתית בסמוך

לאליפלט, ולאחר עצירה הוא נמלט מפני השוטרים בנסיעה מהירה ופרועה הכוללת עקיפות וסיכון למשתמשי הדרך.

עוד ציין שגם אין כל פסול בכך הנאשם הראה "תזוזה מסוימת" בעמדתו ביחס
לביצוע העבירה, קבלת האחריות ונכונותו לשילוב טיפולי בתקופה שעברה בין עריכת התסקירים. לפיכך, ביקש ב"כ

הנאשם לאמץ את המלצת תסקיר ההתאמה ולהפנות את ההליך המשפטי לבית המשפט קהילתי.
דיון והכרעה

13. חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 92 - הוראת שעה), התשפ"ב-2022 עיגן את פעולתו של בית המשפט
הקהילתי בישראל. בדברי ההסבר לחוק נרשם:

"הפיילוט של בית המשפט הקהילתי בישראל מבוסס על התפיסה של "בתי משפט פותרי בעיות", אשר אומצה בשנים
האחרונות במקומות רבים בארצות הברית ובמדינות נוספות. הנחת היסוד של תפיסה זו היא שחלק ניכר מההתנהגות
העבריינית החוזרת (רצידיביזם) הוא סימפטום לבעיות עומק חברתיות, אישיות וכלכליות.

העומדות בבסיס ביצוע עבירות, בפיקוח בית משפט, ואין להסתפק בטיפול בסימפטום בלבד באמצעות ענישה
סטנדרטית. בהתאם, המסגרת של ההליך הפלילי הקהילתי מאפשרת מציאת מענים רלוונטיים לבעיות מורכבות

והפניה להליכי שיקום, וכל זאת בליווי ופיקוח הדוקים ואינטנסיביים של בית המשפט עוד במהלכו של ניהול ההליך
הפלילי."

14. סעיף 220א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן: "החוק"), אשר תוקן בהתאם, קבע
את מטרת ההליך בבית המשפט הקהילתי:

220א. מטרת ההליך בבית המשפט הקהילתי היא להביא לשיקום הנאשם בקהילה ולסייע בטיפול בבעיות שברקע
ביצוע העבירה בפיקוח הדוק של בית משפט קהילתי כתחליף למאסר בפועל, אם הנאשם סיים בהצלחה את ההליך,

ובשיתוף פעולה של בעלי התפקידים בהליך הפלילי והקהילה.

(4) הוסמך בית משפט קהילתי באזור השיפוט שמקום מגוריו של הנאשם נמצא בו כאמור בצו לפי סעיף 220יד;
הוראה זו תעמוד בתוקפה עד יום ו' באב התשפ"ה (31 ביולי 2025);

(5) יש סיכון שהנאשם יבצע עבירות נוספות, בשים לב לבעיות שברקע ביצוע העבירה;
(6) התובע הודיע כי העונש המתאים לנאשם לפי הוראות סימן א'1 לפרק ו' לחוק העונשין, אם יורשע ואם לא ישתתף

בתוכנית שיקום, כולל מאסר בפועל ואינו כולל עונש מאסר שירוצה בעבודת שירות, שניתן להניח כי לו יוטל על
הנאשם, הוא יימצא מתאים לו בחוות דעת מטעם הממונה לפי סעיף 51ב(ב)(1) לחוק העונשין;

המאשימה לא הודיעה כי במידה והנאשם יעמוד בהצלחה בתוכנית השיקום אין בדעתה לעתור לעונש הכולל מאסר
בפועל, ומשום שהתביעה סברה שאין מקום להעביר את העניין לבית המשפט הקהילתי, בין היתר על רקע תיקים

נוספים המתנהלים כנגד הנאשם.
17. על חשיבות הסכמת המאשימה להעברת ההליך לבית המשפט הקהילתי ניתן ללמוד מדברי ההסבר להצעת חוק

סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 91 והוראת שעה) (בתי משפט קהילתיים), התשפ"ב-2021, ה"ח הממשלה 1471, מיום
24/11/2021, בהם נאמר:

"לעמדת התביעה לגבי שילובו של נאשם בבית משפט קהילתי יינתן משקל רב, בין השאר בשל מאפיין השיתופיות
וההסכמה של ההליך הקהילתי ושל העבודה המשולבת והמתואמת של צוות בית המשפט, ובכלל זה התובע, ופעילותו

של בית המשפט בדרך שאינה אדברסרית.

הקבועים בסעיף 220ד(א) לחוק, ולא מצאתי כי חרף האמור קיימים טעמים מיוחדים להעברת עניינו של הנאשם
לבית המשפט הקהילתי.

24. לפיכך, אני דוחה את בקשתו של הנאשם להעברת התיק לבית המשפט הקהילתי.
הצדדים יהיו ערוכים לטעון לעונש במועד הדיון הבא.

המזכירות תעביר העתק החלטה זו לשירות המבחן למבוגרים.
ניתנה היום, כ"ט ניסן תשפ"ה, 27 אפריל 2025, בהעדר הצדדים.